Videāc audiēcū autēs demulcē
 tamen salua eius gracia quia p
 ut narrantur de ihesu meo dño
 sit vera quia belial debz scire q
 execucio sentēciātū ē duplex vi
 delicit mera et mixta. **H**ec ex
 ecucio dicitur qñ partibus pre
 sentibus cognitum est de causa
 ab aliquo iudice & ipē mandat
 alicui q sentenciam exequatur
ut codice de execu*re* rei iudi*re*
aut*or* et I si ut ponis. et talis
 executor nō debet audire excepc
 ones quia nullam habet cogni
 ciōem. **S**ed tantū metam execucio
 nem ut in c pastoralis de off del
nisi talis executor sciēt scienter
sentēciām per ipm exequēdam
la tam eē auctoritate falsarū lē
tum ut de crīmne falso sup eo
per falsa instrumēta vel p dolū
adūlarij. **I** si ista obiciantur co
 ram tali executor debet ipē sup
 sedere & nō cognoscere de excepc
 ione sed pocius negocium de
 superiori referre ut de sen et re in
de cetero & in c si qñ de offi del
si execucio sit mixta puta q ha
beat cognitionem annexam vt
ām domin⁹ mādat alicui vesti
tui tem suam vel mādat alicui
dāi beneficium coram tali execu
tore admittuntur excepciones
et habet ipē cognitioni ipārū ut
de offi dele ex pte rr v q h et si
cognitionio & de rescript si qñ & in

e licet epūs de preben li vi. **E**t
 taliter tua excepcio o belial dē;
 intelligi uel nō & iura supius p
 te allegata. qm execucionem q
 dominus meus ihesus habuit
 a mero executorē scilicet ab an
 gelo dei qui nullam cogniciōē
 habuit nisi metam execucōnem
 sentencie dei coram quo angelo
 affuit eciam et sathan ut attes
tatur zachaēt in c dices. **E**t ostē
 dit michi dominus ihesu sacer
 dote in magnum stantem coram
 angelo dei & sathan stabat ad
 dexteram eius ut adūsaretur ei
Et dixit dominus ad sathan. in
crepet intē dominus sathan et
increpet dominus intē q elegit
ihrlm. **i**hesus indut⁹ erat vesti
 bus sordidis & stabat ante faci
 em angelī q rūdit & ait ad eos
 qui stabant coram se dicens **A**u
 ferre vestimenta sordida ab eo
Et dixit ad eum **F**cce abstuli a
 te iniquitatem tuam et indui te
 mutatoris. **E**t dixit pomite cy
 datim mūdām super capud ei⁹
Et posuerūt cyndatim mūndā;
 super capud eius et induerunt
 eum vestibus **E**t āgelus domini
 stabat et contestabatur ihesum
 dicens **H**ec dicit dominus deus
 exēciū si in vijs meis ambula
 ueris et custodiā meā custo
 diēs tu q; iudicabis domū me
 am & custodīes aīa mea & dabo

dabo tibi ambulantes de h̄s q̄
nūc assistunt. Audi ihesu mag-
ne sacerdos tu et amici tui q̄ ha-
bitant cōm̄ te qui vici potentes
sunt. ecce ego adducā seruū me-
um oriente quia ecce lapis quē
didi cōm̄ ih̄u sup lapide lumīnis
septē celi sūt. Ecce celabo sculp-
turā eius ait dñs et auferā inq-
tate t̄re illius in die vna. Quid
vide f̄ tibi o belial fuitne legiti-
me dei sentētia p̄ supradictū an-
gelū executa in cuius executioē
eciā et sathan affuit fuit s; p;
Vid dicis o belial. confi-

Oterisne te iuridice esse
quicdū. Ait belial. Certa-
nequaq̄? quia que tu dicas et q̄
dca sūt v̄a sūt de v̄o messia q̄ de-
bet saluare populū israheliticū.
in quo messia requiescat spirit⁹
dn̄i sp̄us sapientie et intellāis
sp̄us oſili⁹ et fortitudinis sp̄us
sciētie et pietatis et replebit eū
sp̄us timoris dn̄i. Ipse enim nō
scdm visionem oculoꝝ iudicabit
neq; scdm auditū arguet sed in
iusticia arguet populos. et pau-
tit terā virga oris sui et sp̄u
labioꝝ suoꝝ interficiet impium.
pter cui⁹ iusticiā habitabit fil-
lupus cū agno. et pardus cū ag-
no accubabit. vitulus et leo et
ouis fil⁹ morabunt̄ et puer puu-
lus minabit eos. ysaie xi. S; ip-
se qui dicit se ihesū et p̄missum

in lege messiā non solū q̄ ipse
pacē non debit alijs atq; nō fe-
cerat iusticiā h̄ cū populo iuſbox
continuā habuit rixā. qui popu-
lus dictū ih̄m crucis suspendio
dāpnauit et reprobus ab eodē
populo vſq; in hodiernū diem
ē habitus. ac eciā cū ipse ih̄c in
humanis esset et qđ fuit locutus.
Non v̄ni mittere pacē h̄ gladi-
ū v̄ni enī separare hoīem adūsus
patē suū qc̄ matthi xi. Si ipse
ih̄c aliqua signa et miracula in
terra fecit maiora fecisti tu moy-
ses in egipto in aspectu pharaonis
ac eciā helias ante q̄ mpt⁹
esset et eciā eius discipulus hel-
iseus. Ergo h̄ debet messias sal-
uare populū iudaicū et ipse ab
eod̄ populo est occisus quō fuit
ipse messias. Ait moyses O beli-
al q̄ stulte et otria v̄sanā mente
tuā locutus es. temerario motu
ausus fuisti os tuū ponē in celū
biuinū et admirabile cōmerciū
ita pphane et ore sacralego noīa-
re. v̄e lingua tua tñshibit sup ter-
rā. An ignoras q̄ creator hūani
generis aīatū corpus sumēs de
v̄gine de qua nasci dignatus est
et procedens homo sine semine
largitus est nobis suam deitatem
atq; ut homo p̄ toto hūano ge-
nē mori voluit. Ait belial. Edis-
sete q̄so. forte me error opp̄nit
At moyses apiens os suum ait.

hoc non ignoras q̄ deus forma
uit hominem de pura et v̄ginea
terra que ad huc in se nō recepe
tat maculā alias ius peccati nec
aliquis in ea preter ipm̄ deum
fuerat nec fuit opatus vt geni i
et ii c Item plene nosti q̄ deus
hominem sine iniquitate et labe
peccati de dicta terra ab sui fili
tudinem formauit Item q̄ dic
tus homo extra padisum ab dei
similitudinem formatus i ami
mam viuentem sine labe aliqui
peccati in padiso peperit mulie
rem evam eidem consociam Itē
phibitus a deo ne de ligno sāe
cōmederet quia in eo eāt mors
et nōne reus morte, deceptōne
dyabolica contra phibitū de lig
no cōredit Item q̄ per illū lig
ni esum factus fuit similis deo
sciēs bonum et malum Item ipē
in continentia peccatū cognouit
et dei timore. ppter que in medio
ligni a facie dei se abstōdit Itē
q̄ ppter eiusdem hominis ino
bedienciam ipē homo a dō deo
expulsus fuit a padiso ut labo
ribus & sudoribus fatigatus moe
te infernali morētue. Itē q̄ dic
tus homo repudiatus a deo ven
ditus fuit in manus inferni

N Unq̄d o belial dices
istum hominē forma
tum & creatū ex v̄gie
et incorrupta matre

et sine aliquo peccato simile q̄
deo ex suggestione dyabolica in
padiso peccatē et dyabulo vē
dito potuisse rebimi ab aliquo
nato iniquitatibus atq; in pec
catis cōcepto nōne de⁹ p̄sperit
super filios hominū si etat itel
ligens aut requiens de⁹ a oēs
declauerūt simul inviles fac
ti sunt et nō eāt qui faceret bo
num non erat vsq; ab vnū. Itē
O belial nūquid nō necessario
oportebat qđi ipiūs peccatois
redempcō fieret per aliū natum
ex v̄gine sine peccato concepta
que conaperet et pareret absq;
dolore & libidine ācius peccati
hominem deo similem. Et sicut
adā de terra formatus sine pec
cato pepit mulierem et sine do
loē et labe aliquius peccati p q̄
ingressa fuit mors i orbem ter
rā Ita similitudinatē oportē
bat mulierem nasci sine aliquo
peccato que virū similez deo pa
ret sine dolore et labe ācius pec
cati per quā dicta mors in orbe
terriā destruet et vita recuperā
retur amissa. Quia licet nouū
fuerit virū fecisse feminā Ita et
nouū fuerat feminaz pere virū
vt iete p̄xij c quia creavit de⁹
nouū super terrā. feina tam
dabit virū. Et sicut adam pccā
uit in padiso per swasū dyabo
licā i gula & superbia ipse vero

extra paradisi omnino non pec-
cavit ut ysaie liij. eo q̄ iniquita-
tē non fecerat neq; dolus fuit in
uentus in ore eius. **S**i dyabolum
pocius et mortē in similib; sup-
bis et gulosis p̄suasionibus de-
struxit. **S**i adam oīra p̄hibitū
dei de ligno scientie comedit ad
suggestionem dyaboli ut mortē
moreret. ipse vero ad preceptū
dei de ligno mortis comedit dis-
suadente dyabolo ut vitā recupa-
ret eternā. ysaie liij. et dñs volu-
it oīre eū in ifirmitate si po-
suerit pro peccato animam suā
Et si adam p̄ esū ligni similis
factus fuit deo in sapiētia. ipse
vero in esu ligni mortis p̄didit
ipsam similitudinē sapientie et
scientie ut pristinā dei similitu-
dimē p̄ditam p̄ peccatū in mor-
te nobis recuperet. ysaie liij. et
posuit dominus in eo iniquitatē
omniū nostrū oblatus est quia
ipse voluit. **E**t si adā cognito su-
o peccato i dei timore oīstitutus
in medio ligni se abscondit. ip-
se vero cognita dei misericordia in su-
a caritate in qua omne expulit
timorē i medio ligni crucis pa-
lam in facie dei se oīstituit. ut ie-
remie xi. Venite imittamus lig-
nū in panem eius xc. **E**t si adā
fuit p̄pt̄ peccatum a deo expul-
sus de paradiſo. ipse vero morte
sua destruēs illud peccatū eūdē

adam reincorporauit sibi. ysaie
liij. ppter scelus populi mei p-
cussi eum et dabit īmpios pro
sepultura et diuites p morte sua
Si adam propter iam dictum
peccatū repudiatus et venditus
fuit dyabolo atq; inferno. ipse
vero moriendo eundem de mani
bus dyaboli et inferni liberavit
ut ysaie quinquagesimo secūdo
Gratias venūdati estis et sine ar-
gento redimemini. **S**i ipse adā
totum mundum per lignum dul-
cia sugendo dampnauit. ipse v-
ero totum mundum amara sugen-
do saluauit. ysaie liij. **S**icut o-
uis ad occisionem ductus est et
coram tondente se obmutuit. de
angustia et de iudicio sublatus
est. **E**t ne mirearis oībelial cum
non ignoreas q̄ omnis res p̄t
quasāq; causas nascit. p easdē
econtrario dissoluitur. ut de re-
gulis iuris omnis libro quinto
Sic directe et necessatio oportē-
bat in redemptioni humani
generis operari hinc obseruari.
Aratio. quia res d̄ faciliter reuertit
ad sui naturā scilicet ad liberta-
tē pristinam ut xxv di ab exor-
dio. et ff d̄ pactis l̄ si vñus S q̄
si in spē dat. **S**ed iste homo na-
tus ex purissima virgine cōcep-
tus sine peccato et ipse natus
ex ea sine peccato nonne fuit
ihs filius dei quem tu p̄sequeris

nonne hec saluacio siue redemp-
 co fuit promissa abrahæ patiar-
 che qui obediendo deo ymmola-
 uit filium suum isaac ppter cuius
 obedientiam deus ade inobedi-
 ciā deluit dicens eidem abra-
 he. In semine tuo benedicuntur
 omnes gentes. et eundem costi-
 tut patrem multas gencium q
 si wles q totali pruilegio ade-
 gauderet. et quā benedictionem
 ipē deus voluit i figura ipi abra-
 he ostendere in filio sterilis ut
 semen acciperet in semine eius de
 abrahæ p filium virginis marie
 sed si per obediēciā abrahæ in
 obedientia ade fuit deleta unde
 sequitur qd dictum semen abra-
 he tam ex pte dantis q̄ ecia ex
 pte suscipiētis debebat a pecca-
 to mundi eē fuit fuerūt adam
 et eua ante peccatum. sed qā cū
 ipse abraham eēt conceptus in
 iniquitate non poterat hominē
 absq; alia iniquitate natum et
 formatum redimere et maxime
 deo filē. q̄s dissilis deo poterat
 hoīne; absq; vlo peccato natū
 et formatū redimere nonne omēs
 post adam suimus cōcepti et na-
 ti et in iniquitatibus et peccatis
 nonne ppter hoc sum⁹ dissimili-
 les deo in quo nulla ē iniquitas
 sed omnis equitas hñdat. ideo
 necesse fuit vt ipē ihesus dei fi-
 lius tēpe p̄finito homo fieret

de vñgine vt hominē sibi simile
 de vñgine terra natū redimēt

Hic belial hec sunt fm
 possibilia o moyses
 que tu dicis q̄ virgo
 debat pare et cōclu-
 vere vis q̄ maria mater ipiūs
 ihesu fuit virgo i partu et post
 partum nōne ipā habuit in viñ
 ioseph q̄ ex eo natus est ipē ihes-
 us hoc ē manifestū cui cōtradi-
 ci non potest. Ait moyses verū
 est q̄ ioseph sponsus eius fuit
 sed tamē carnaliter ea; nō cog-
 nouit et postq̄ desponsata fuit
 concepit de spiritu sancto. et licet
 hoc tibi fuit incognitū o belial
 tamen noli mirari quia tāte sūt
 vices matrimoniales sacramen-
 ti q̄ ab eo demonium effugatur
 qū sancte et honeste obseruatue
hoc pbatur thobie vi c ideo ne
 mireris si nescias aliquid de icor-
 tuptōne virginis marie nonne
 ioseph voluit ea; occulte dimis-
 tere cōsiderans ea; impregnatā
 et dicens huius rei se eē nestiū
 vt mathei ij c. Sed vt huius v-
 ginis habeas veritatē scito q̄ de
 us misit filium suū de ea nascituz
 qā sicut femina p̄ quam mores
 introiuit in orbem terrarū nata
 fuit ex incorrupto viro adam.
 ita deus et homo nasci debbat
 ex incorrupta femina per quā
 vita exclusa morte ingredere

in celum terrarū. Et quomodo poterit dici femina corrupta nisi virgo. Et ne miseris si hec tibi fuerit incognita cū hīs minorata tibi fuerit et sūt incognita. Belial sciusti vñq̄ vbi erat corpus meū ante q̄ resuscitass; me dñs ih̄c intrantē cū eo in sanctā civitate cū locis sepulture mee fuerit incognitus usq; ad tempus p̄dēm ut deut c vi. Dic michi scis tu locū vbi posita est archa fēdis. Ait belial. Scio. Ait moys̄ Vbi. Dixit belial. Jēmias posuit eā in spelunca montis in quē tu ascendisti ut videres di hereditatē et ibi eā muro instruxit. Ait moyses. Inemias michi istā speluncā. Ait belial. Nescio eam q̄a locis erit incognitus donec congreg; dñs congregationē p̄pli sui et p̄picius fiat ut ī mach ī. Ergo ait moyses ne miseris si tibi fuerit incognitū qn̄ ih̄c creator humani generis sine peccato humanū corpus de vñgine iā dicta sup̄sit qd̄ est mai⁹ sup̄dās que tu ignorasti et ignoreas. et si hec viden̄ tibi oīta humanū cursū nature noli mirari. q̄a mīla fecit dñs que oīra naturā fuerūt. Piam rub⁹ ardebat et non cōburebat ut exodi iij. virga moyſi vñsa ē in colubrū ut exodi viij. ex petra paſſa aque manarūt. ut exodi xvij. sara ſener et ſteralis

cōcepit et pepit ut gen̄ pri-vie ga aard̄ ſicca floruit ut numeri xvij. aque iordanis ſterūt et rēſe ſūt retroſū ut iōſue iii. aña oīra naturā locuta eſt ut numeri xxij. ſol vñſus eſt retroſū dece horis. ut vñſaie xxvij. ferum ſuper aquas natauit ut iij regū vi. Itē ex ſicco dente mag ille aſhi aque emanauerunt et ex eis refocillatus eſt ſampson. ut iudicium vi. Si deus in ſupra dictis voluit contra naturā ope ratu. quid miraris de virgine de qua ipſe erat naſciturus. quod ipſe dauid loquens in psalmo c liij ſic ait De fructu vētris tui ponam ſup ſedem tuam Qui dauid fuīt de ſemie iphius abrahē d̄ tabu iuda quam deus dilexit et ex ea ſe naſciturum ipſe promiſit ut geneſis xliij. Non auſe retue ſceptrum de iuda et dux d̄ femore eius donec veniat qui mittendus eſt et ipſe erit expecratio gencium. id est ipſe erit rex messias qui ſaluabit gentes ih̄c crūſtus dñs noster.

Ed quia sancti patres ſcientes q̄ per nullum alium q̄ per ipſū deum poteſtant redimi atq; ſaluari in ceperunt clamare d̄ inferno dicentes. Utinam dirumperes celos et ad nos usq; deſcendereſſt et nunc dñs pater noster eſt tu

nos vero lumen tu factus noster
et opera manuum tuarum oes nos ne
irascaris domine satis ne ultra
memineris iniquitatis nostre ecce
domine respice plus tuus nos
Civitas sancti tui facta est deusta
iherusalem desolata nūquid super
hijs continebis te domine
tacebis et affliges nos vehementer
ut psaie Ixijij ppter q̄ incli
natus deus in misericordia ipē
tenus et unus sic fuit locutus
quem mittam et quis ibit ex no
bis Ait filius Ecce ego quasi ve
lit diceret cum homo peccauerit
in sapientia tua que ego sum ego
sapientia tua redimaz Et deus
ait ei vade et dices ipso huic au
dite audiētis et nolite intelligē
et videte visionem et nolite cog
noscere Exceca cor populi huius
et aures eius aggraua et oculos
eius claudere forte videat oculi
suis et auribus suis audiat
et corde suo intelligat et conuer
tatur et sanem eum Ait filius
psque quo domine et dixit deus
donec de sole civitas absq; ha
bitatoe et domus sine homine
ut psaie vi ergo o belial si deus
misit filium suum ad populum iu
daicum non misit eum ut salua
retur dictus populus in aduen
tu dñi filii dei qm̄ dixit deus dō
filio suo Exceca cor populi huius
et aures eius aggraua ne forte

audiat et sanem cum ideo dñis
populus iudaicus grauatus coe
de cecatus oculis surdus auribus
no potuit cum dicto filio dei pa
cem habere qm̄ eum nec audire
nec videre poterat Et hec ratio
est quare non fuit pars inter po
pulum iudaicum et ipm̄ ihesum
quem predicti iudei occiderunt
in ad implecone verbi davitici
psalmo xcij Captabant in ami
mam iusti et sagwinem innoce
tem condemnabant Sed tunc
fiet pars cum dicto populo iuda
ico a dicto filio dei qm̄ dom⁹ iste
fuit absq; habitatoe quia potis
sime filius dei missus fuit in do
mu patris sui quia eum gentes
exspectabant ut supra dictum est
et ipē erit exspectatio gencium
Itē quia pmo dictus dei filius
debat saluum facere populum
gencium et secundario populū
iudeorum

Hec belial dic michi o
moys. quare imputa
tur iudeis mors xpī
postq; fuerint obce
tati ab ipso ihesu atq; indurati
corde certe ipse ihesus fuit i cul
pa et non ipi iudei Ait moyses
obsecrāt et iburāt cordū iudeo
rum fuerint sicut obsecrāt et in
burāt cordū gencium et sic ipi
iudei et gentes equo iure ambu
labant ad credendū ihesū sed tū

iphi iudei audierunt predicationē iphus ihu viderūt signa et miracula magna que nūq; aliq; fecit et noluerūt credere et hoc est peccatū qd; eis imputat̄ et nō mors casti qd; si cōdidisſet ei illa mors eis imputata fuisset et sicut negatio petro et eius crucifixio gentib; h; gētes vidētes post trāfixiōne tanta mirabilia que siebat p; ipsū ihm credidēt ut ps clvij. plūs quē nō cognoui seruūt in auditu auris obediuit michi filij alieni mētiti sūt michi zc. Et hec nō fuit potissima causa sui dēs̄esus ad iūdos ut eos saluaret h; ut d domo patas sui siue ecclesia ipse filius sumeret predicatorē aplōs. ut iphis iudeis et populis genciu predicaret ut in psaia 8r. quō si infērat filij israhel mun⁹ in vase mūdo in domo dnī et assumā ex eis sacerdotes et leuitas dicit dñm⁹ qd; sicut celi noui et terra noua qd; ego stare facio corā me dicit dñs sic stabit semen vrm et semē eoꝝ psaie vlt. ut ipse d̄s ait filio ps clvij. Pro p̄abz tu is natūrūt tibi filij ostiuites eos p̄cip̄es sup omnē terā. memorēs erūt noīs tui dñe in oī gnātione et generatiōne. de quo p̄ime dicto locutus fuit psaia 1s. Filios enutrui et exaltaui ait dñs. iphi autē spreuerūt me. los

cognouit possessōrem suū et ahi nus presepe dnī sui. israhel autē me non cognouit. ppter quam incognitionē necessario dictus populus iudaicus debebat eum cruci affigere ut testat̄ idē psa. Dilata locum tentorij tui et pelle tabernaculorū tuorū ne parcas longos fac funiculostuos et clauos tuos solida. ad dexterā enim et ad leuā penetrabis. et semen tuū gentes hereditabunt de qua gente hereditante semē iudaicum dicitur psaie ir. Populus gencium qui ambulabat in tenebris vidit lucem magnā. Habitātib; in regiōne ubre mōris lux orta ē eis. de qua loquit̄ psalmus clx. et nor̄ idest infidelitas sicut dies illuminabitur et iterū. et nor̄ nocti indicat scienciam. Videsne o belial qm clare scripture sancte d filio si loquuntur qui semen dicitur populi iudaici et quem penetratum in dextera et sinistra gentes hereditabunt in secula.

Ait belial. Hoc non ascēdit in cor īneum neq; ascendere potest qd; deus tradiderit in mortem filium suū pro homine seruo et vilissimo famulo. Hoc abhorrent leges et natura non sustinet qd; deus moriatur pro seruo sicut dictum ē. hoc omni audiēti ē incredibile.

Et q̄ peius ē quia tu moyses di-
cis deum cē passibilez cū ipē sit
īpassiblē. Ait moyses dic michi
o belial q̄ sunt magis obediētes
legi de⁹ vel hoīes. Ait belial da-
us quia ipē precepit eam obser-
uāi. Ait moyses si dēns ē magis
obediens legi q̄ hoīes et iphi ho-
mines p̄ v̄tute obediēcie legis
et virtute caritatis cōtra natuā;
q̄pos suos filios i mortem tradi-
derūt q̄tō magis ipē deus pro
obediēcia legis debuit filiū suū
tradere in morte hūano gnēi in
sua lege pmissū nonne p̄ obe-
diēcia legis pater occidit filium
et frater fratre vt. **E**xodi xxxij
Nōne rex isēl debit filiū suū p̄
pplō oblesso fame iholocaustum
in caritate vt iiii regū vi c. **N**ō
ne abraham ad preceptum obtu-
lit filium suum iholocaustum
vt gēn xxij. **E**t nōne gepte ga-
laditis ppter rotū qd̄ fecit filiā
suam vnicam deo obtulit i holo-
caustum vt iudicū ri c. **I**cē nōne
mater swaht septē filijs potius
trucidāi q̄ eos legē dei preuati-
cari vt ii macha viij c. **E**rgo nō
mirēis si deus mīseātor et mīse-
rator suū filium i lege pmissū
p̄ redēpcōne ppli i morte tradi-
derit. et ne crebas q̄ p̄ illā mo-
te deus passus fuēit h̄ caro qua
ipē deus idutus erat orta ex se se-
abrahē. p̄ q̄ oēs gētes debbāt

bñdici passa fuit. **E**t ipē de⁹ vt
hō pass⁹ fuit q̄r fuit caro ade i
duxit maledōnem ita ista cāo
shesu induxit bñdictionem

Modo v̄eo psequor or-
dinem scriptuē. Ait
moyses nōne dictus
filius dei recepto mā-
dato a suo patre mihi interris
preursore suū qui viam ei⁹ sp̄a-
rauit ihēmo viz iohēm baptistā
inq ad impletur ill⁹ malachie
iij c. **E**cce ego mitto angelū me-
um q̄ p̄parabit viam ante faciē
meam. et statū veniet ad tēplum
sanctū suum dñiātōr dñs quem
ws quic̄tis et angel⁹ testamēti
quē ws wltis zc. **P**ost hoc qd̄
fecit certe ēspexit humilitatem
ācille sue davitice nate et cōcep-
te sine labe pccī descendēs deus
de celis in ei⁹ vtero se recludēs
et tunc ad impletur illud sapiē-
cie penultimo. **d**ū medium qui
etū filēciū tenerēt omnia et nor-
in suo aursu mediū iter haberet
om̄ps sermo tuus dñc eriliens
de celo a regalib⁹ sedibus venit
vt dur⁹ debellator in medio ef-
tū zc. **E**t qui tūfactis dieb⁹
nature de dcā sua ancilla v̄gine
et exqua humanā sumēs carnē
natus ē in mūdo et sic adimpleſ
istud ylaye viij c. **E**cce v̄go cōci-
piet et pariet filium et vbi pepit
illū i betlehē iude et sic adimpleſ

istud michæe vi. **E**t tu bethleem
ephrata prouile*s* es in milibz iuda
ex te michi egredie*s* qui fit do
minator in israhel et egressus
eius a dieb*s* eternitatis. **N**ōne
natus fuit inter duo aīalia. ut
abacuc iii. **D**ñe audiui auditū
tuū et timui cōfusui opa tua et
expau*s* in medio duū aīaliū co
gnoscens. **E**t psaie i. Cognouit
bos possessorē suū et asinus pre
sepe dñi sui. **E**t qualē pepit fili
ū dicta ancilla vergo audi psaia
ix. Parvulus natus ē nobis et
filius datus ē nob*s* et factus est
pricipatus sup humerū eius. et
verbi nomē eius admirabils fortis prefuturi sc̄i. princeps pa
cis. multiplicabits eius iperū et
pac nō erit finis. Quo puer et
filio nato nōne stellā nouā celi
debetūt et magi ab oriente vene
rūt usq; ad locū nativitatis eis
ac eundē filiū cū domis et mune
tab*s* adorauerūt et tūc ipletū fu
it illud numeri xxiiii. **D**icēst tel
la ex iacob et surget vir ex isra
hel et partiet duces. et illud psa
lx. **D**cs de saba venient aurū et
thus deferentes. et ps lxxi. Reges
tharib*s* et insule munera offerent.
reges arabū et saba dona addu
cēt. propter quod a decs magis he
rodes illusus irato animo ut dic
tū puer*s* et filiū ihm occidere pos
set infantes et pueros in bethle

em occidit. in quo adipletur il
lud iereime xxxi. **V**ox i excelsō
audita est lamētatio*s* fletus et
lucts israhel plorās filios suos et
nolens solati quan*s* non sūt quia
israhel secunda propter bethleem se
pulta fuit propter hoc propter hoc lo
quitur taliter. **N**ōne ex timore
puero*s* occidendorū propter herodem
maria mater eius tollēs predi
cū filiū suum ihesū fugit in egi
tum quousq; ab angelo precep
ta in iudeam reuertetur. et tūc
adimpletum fuit illud oree xi c.
Ex egypto vocavi filium meum.
Qui puer ihesus in mundo cres
cens in eodem cū hominib*s* fuit
conuersatus atq; ab eisde visus.
Et sic adimpletum fuit illud ba
ruch tertio capitulo. **H**ic est de
us noster et non estimabitur a
lius aduersus eum. **H**ic adiuue
nit omnem viam discipline et
tradidit illam iacob puerō suo et
israhel dilecto sibi. **P**ost hec in
terras visus est. et cum homini
bus conuersatus est. **I**tem quis
verqm in mundo viuens in no
mine domini tanta et talia mira
bilia et miracula fecit atq; ope
ratus est hanc ipse dominus ihe
sus fecit. **Q**ui solo verbo mortu
os suscitavit et leprosos munda
vit. cecos illuminavit. auēs sur
dū patetfecit atq; omnes moe
bos curauit. ut psaie xxxv caplo

deus ipē veniet et saluabit nos
tūc apietur oculi cecoz et aures
surdorū ptebūt tūc saliet clau-
dus sicut certus et apte erunt
sigwe mutorū predixit et venit
iuxta signū a deo dicto populo
iudaico p me datū oib⁹ popul⁹
salutaria precepta instituens et
sic adimpletū fuit illud deutro
xvij c prophetam. Suscitabo eis
de medio frattū tuorū similem
tui et ponā verba mea in ore ei⁹
loqtur qz ab eos oia q̄ precep⁹
illi et hoc erit signū pphē illi⁹
q̄ i noīe domini ppheta ille pre-
dixerat et non euenerit hinc dñs
locutus non est nōne ipē ihes⁹
similis fuit michi iū hūamitate
preceptor⁹ et legum dacōe qui a
pplō iudaico in oib⁹ legib⁹ et
preceptis et signis fuit spretus
atqz contemptus tang⁹ si in bel-
tebuch facēt ea vnde ad imple-
tū ē illud ysaie i ca - filios enu-
trui et exaltaui ipi autem spre-
uerūt me - cognouit bos possel-
sore suū et azinus presepē domi-
ni sui Isel autē me nō cognouit
pter qdy ipē ihes⁹ ait illi pplō
Ecce couertor ad gētes qz v̄bū
dei indignum fecisti s vnde adi-
pleteū ē illud ysaie lvi ecce ego
ad gētes que nesciebat me et q̄
non inuocabāt nomen meū ex
pādi tota die manus meas ad
pplūn incredulū qui gditur tota

die via nō bō post cogitationes
suas vocavi et non respondistis
locutus fui et non audistis et fa-
ciebatis malum in ocul⁹ meis et
que nolui elegistis. ppter quod
Ecce serui mei comedent et vos
esuaretis. Ecce serui mei bibent
et vos sicutis et ps xviij plūs qz
non cognoui serviuuit michi i au-
ditu auris obediuit m̄ fili⁹ aliēi
mentiti sūt michi qz nōne post
hoc ipē ihesus scdm̄ preceptum
datum a deo sibi elegit de eius
pplō duodecam p̄ncipes et aplōs
iux numerū patriarchaz patr⁹
cōstituēdos ipredicacōib⁹ super
omnē terram vt ille cytharista
in sp̄itu predicēs ait ps plūs
p patrib⁹ tuis nati sūt tibi fili⁹
cōstitues eos p̄ncipes sup oeōm
terram. mēores erūt noīs tui dō
mine in omni gnēacione et gnā
cōnem nōne ipse ihesus publice
baptismū in dō populo iudeoz
predicauit et predicādī cōstituit
in notmīc eius in quo abimple-
tur illud ysaie liij c Iste asperg⁹
gētes multas super ipm̄ cōtine-
būt reges os suū et zacharē viij
Et erit i die illa exhibūt aque
viue de ihēlm. Ite nōne ipē ihe
s⁹ voluit baptisari a suo p̄reair
sore in q̄ baptismō w̄ p̄n̄s sui
audita est et sp̄us sanctus desē-
dit super eū vt psal xxvij w̄
domini super aquas et ysaie lxi

Spirit⁹ domini super me eo qđ
vñperat me ad annuntiandum
mansuetis misit me ut mederer
contatis corde z̄c et psaie xlij.
Ecce seruus meus et suscipiam
eū elāis meus cōplacuit in illo
aīe mee d̄edi sp̄m meū sup eū
ut iudiciū gentibus p̄ferret z̄c
Nōne ipse ih̄c aſinā et pullū aſ
cedit atq; ſedit ſup eos itans
iherusalē cū exultacone et iude
ox honorificētia regia. Et tunc
adipletū fuit illud zacharie ix.
Exulta ſatis filia ſion iubila fili
a iherlīn ecce rex tuus venit tibi
iustus et ſaluator ipſe paup et
aſcendēs ſup aſinā et ſup pullū
Tem nōne qñ ipſe zahine
Ihc cenā fecit cū diſcipulis
ſuis ipſe panē et vīnū in
ſacrificiū ſui corporis et ſanguis
ſui obtulit oſciendū. vnde illud
in eo adimplete dauiticiū ps c ix.
Dixit dñs dño meo z̄c tu es ſa
cerdos in etnū ſcdm ordinē mel
chisēdch. q̄ panē et vīnū obtulit
deo in ſacrificiū cui⁹ p̄ncipiū nō
legit neq; ſimiſ gen iiiij. Et nō
dixit d̄s tu es ſacerdos ſcdm or
dinē aaron q̄ carnes in igne in
ſacrificiū obtulit ergo iuste fā
est legis ſacrificij mutatio aarō
p̄ ih̄m nouū ſacerdotē ſcdm ordi
nē melchisēdch. Et noli mirari
o belial cū direx̄ ih̄m panē et vi
nū i ſacrificiū vera corporis et ſan

guinis ſui iſtituiſſe et inibi pa
nē vīam carnē et vīnū ſecū ſan
guinē eſſe. quoniam ſi veritas iui
ſibilis fuit in igne ſacrificij et
ſanctificatiō ſcdm ordinē aaron
quāto magis veritas inuifibilis
eſſe debet in pane et vīmo ſacrifi
cij ſanctificatiōis ſcdm ordinē
melchisēdch. Nōne qñ ſacerdo
tes qui captuati et trāſimgnati
fuerūt ex iherusalē i babilomā
abſtuleūt ſanctū ignem de alta
ri et quem ſaluati cupiētes abſ
conderunt eū in ſpelunca. quem
ignē poſt lxx annos h̄j qui reū
fi ſūt de captuitate inueniētū i
loco ignis aquā crassam quā ac
cipiētes atq; eā aspergentes ſu
p̄ holocaustū ſtatim ignis accē
sus eſt et dño holocaustū libauē
rūt ut iij machab iij. S; dic im
hi o belial ſi ignis fuit abſcōſus
quō repta eſt in loco eius aqua
ſi aqua ſup holocaustū erat asp
ſa quō ignis accensus eſt. ſi ap
paruit in loco ignis aqua vbi e
rat ignis. ſi videbaſ ignis vbi
erat aqua. Certe dicendum eſt
q̄ ignis in aqua et aqua in igne
transuſtantiaſ et transuſ
tantiaſa fuit. et ſic in veritate
panis in carnem et vīnū in ſan
guinē transuſtantiaſ. Et q̄
in pane et vīno debet eſſe ſacrifi
cium gencium probat psaie i
et xljij c. Post hec nonne ipſi

iudei inierunt consilium quoniam dictum
 ihesum predarent in morte propter
 quod impletum fuit illud prohere sic
Ego quia agnus mansuetus
 qui portatur ad victimam et ag
 noui quia super me cogitauerunt
 consilia dicentes. Hic tam ling
 num in panem eius et eradicamus
 eum de terra viuccium et nomine
 eius non memoctur amplius. Ite
 nonne ipse perditus seu traditus
 fuit a iuda eius discipulo in manus
 iudeorum propter preciosum denarium
per ut in psalmo. Etenim hoc pacis
 mee in qua sperabam qui edebat pa
 nes meos magnificauit abusum
 me superlatamente. Et zacharie sic
Et appenderunt mercede mea ta
 ginta argenteos et dixit dominus ab
 me pice illud ad scutacium decorum
 precium quod appratus sum ab eis
 et tuli tagita argenteos et picei
 illos in domo domini regis. Item nonne
 discipuli eius fugierunt cum ipse
 traditus fuit a iuda et per iudeos
 captus pro eo venientes cum armis
 et fustibus et tunc ad impletum fuit
 istud zacharie regis. Flamea susci
 tare super pastores meos et super virgines
 meas coheretem michi dicit dominus
 exercituum pauciam pastores et dispe
 getur oves gregis. Item nonne
 ipse ihesus a predictis iudeis illu
 sus fuit facie relatus increpat
 atque pauperrimus et tunc ad impletum
 fuit illud ysaie. Corpus meum

dedi paucitibus et genas meas
 velleibus. faciem meam non auerti
 ab increpatibus et conspueribus in
 me dominus deus auxiliator meus et
 ideo non in suu consuls. Ite nonne ipse
 ihesus fuit flagellatus et duce casti
 gatus a predictis iudeis in qua ad
 impletum fuit illud psalmus xxxvii
Ego laui inter innocentes manus
 meas et fui flagellatus tota die
 et castigatio mea in matutinis
Ite nonne ipsi iudei ihesum crucifix
 erunt perorantes eius manus et pe
 des in quo adimpletur illud psalmus
xxxv. Dominus regnuit a ligno. de qua
 ligno halterea figura ezechiel xxvij
Circa medium de duobus lignis
 israel et iudei que redacta ab unu
 significat crucem ysaie liij c di
 lata locu tentoriu tui et pelles ta
 bernaclo tuorum extende ne percas
 longos fac fumulos tuos et clia
 uos tuos consolidata ad dextera em
 et ad levam penetrabis et semem tuum
 geres habebitis et zacharia regis
Que sunt plage iste in medio ma
 riuum tuarum. et dicit ihesus plaga
 tus tu in domo eorum in qua diligebat
 me in psalmo xxxi. Foderunt manus
 meas et pedes meos dimicauere
 tibi oia ossa mea. diviserunt fibi
 vestimenta mea et super vestem meam
 miserunt sortem. Ite nonne predi
 cudei dominum ihesum scienti de derunt
 fel et acetum et tunc ad impletum est illud
psalmus lxvij. Et dederunt in escam

meā fel et in siti mea potauerūt
me aceto. **I**te qd locutus est
iudex n̄ sapientissim⁹ salomō
cū in humanis ageret de inspiē
tia et iuidia iudeorū dictū ih̄m
crucifigencij sapie ij. in psona
iudeoz sic. **C**ircuuemam⁹ iustū
qm̄ utilis ē nobis et oratus ē
opib; nostis et imp̄perat nob̄
peccata legis et infamat i nos
peccata discipline nostre. p̄mit
tit se scientiā dei habere et filiū
di se nominat. factus est nobis
in traductionē cogitationū nos
traz. gravis ē nobis eciā ad vi
deudū. qm̄ dissimilis est alij
vita illius et imitate sūt vie ei⁹
taḡ nugaces existimati sumus
ab illo. et abstinet se a vijs nos
tas tā p̄ ab imundicijs. et pre
fert nouissima iustoz et gloriae
deū se patrē h̄c. **V**ideam⁹ ergo
si sermones illius veri sunt et tēp
temus que ventura sūt illi et scie
mus q̄ erūt nouissima illi⁹. **S**i
enī verus est filius dei suscipiet
eū et liberabit eum de manib; co
trarioz contumelijz et tormentis
interrogemus illū ut sciām⁹ re
uerēciam eius et p̄bemus patien
tiā eius. morte tuepissima dēp
nemus eū. et at enim ei respectus
ex sermonib; illius. **H**ec cogita
uerūt et errauerūt excepit enī
eos malicia eoꝝ et nescierūt sa
cramenta dei neq; sperauerunt

mercede iusticie neq; iudicauē
tūt honorē aīaz sanctaz. qm̄ d̄s
creauit hoīem inextimabilē
et ad imaginē sue similitudinis fe
cit illū. **I**nuidia dyaboli mors in
travit i orbe terraz. imitan̄t at
eū qui sūt ex pte illius. **Q**uid ti
bi videſ de hoc o belial. nōne iu
dex n̄ salomon bñ p̄phauit de
modo iudeorū tenendo in morte
iphus ih̄esu. videſ ne tibi q̄ ad
lēām iphi iudi hec seruauerūt.
Ait belial. bñ fuerūt fatui et exē
cati si p̄missus in lege ipse fuit
et nō cognouerūt eū. **A**it moyses
si dm̄ glorie cognouissent nūḡ
eū crucifixiſt. **A**it belial. hoc
nō credo. **A**it moyses. nōne ipse
ih̄us fuit crucifixus int̄ duos la
trones. **C**erte sic. et tūc adimple
tū fuit illud ysaie liij. et cū scle
ratis deputatus est. **I**te ipse dix
it pendes in cruce. p̄e ignosce il
lis q̄a nesciūt quid faciūt. et tūc
ipletū fuit illud ysaie e c. et ipse
peccata multorum tulit et pro
transgressorib; exorauit ut nō pi
cent. **I**te nonne sol obscuratus ē
in morte eius. in quo adimpleſ
illud amos octavo capitulo. **E**t
erit in die illa dicit dominus d̄s
occidet ei sol in meridie et tene
bresce faciam terram in die lu
minis et ponā eum quasi luctū
vngeniti et nouissima ei⁹ qua
si diē amarū. **H**ec amos p̄pha

Tecum nonne petre scisse sunt et montes apti in divisionem ut zacharie
xiiij c. Et scindetur mons olivae
 tum ex media parte sui ad orientem
 et occidentem grandi valle et fugietis
 fuit fugistis a facie tremotus in diebus osye regis iuda
Item nonne ipse mortiens emisit
 spiritum eundem quod patrem suo commen-
 dando in quo adimpleatur illud
psalmus xvij Deus noster deus sal-
 uos faciendi et domini exitus
 mortis et illud psalmus xxxv. In manus tuas domine commendabo spiritum
 meum et illud ysaie liij. Propter scelera
 ipsorum pauperrim eum et dabunt in
 pios pro sepultura et diuites pro
 morte sua eo quod iniuriam non fecerat
 neque dolus fuerit iniurias in
 ore eius et ego voluntate eius in
 infirmitate et fuit ovis ad occi-
 sionem ducetur et fuit agnus
 coram tandem se obmutescet et non
 apertus suum de angustia et de
 iudicio sublatus est gnaconem
 ei quod enim erat et daniel ix c.
 et post hunc ebdomedas occidetur
 Christus et non erit eius populus qui
 eum negaturus est **T**ecum nonne ipse
 mortuus est propter peccatum huma-
 ni generis **E**t ysaie liij. Vere la-
 woens nostros ipse tulit et dolores
 nostros ipse portauit et nos
 reputauimus eum quasi leprosum et
 pauperrimum a deo et humiliatum **E**t
prophetas trenta iiij c. Spuroris nostri

Christus dominus captus est in processione
 nostris cui diximus in umbria tua
 viuemus in getibz. **T**ecum nonne unus
 militum lacea latus ei aperte ut
psalmus cetebo quarto. **F**elix transi-
 uit aiacis eius. **E**t ysaie liij Ipse
 enim vulneratus est propter iniurias
 nostras attritus est propter sce-
 letam nostram disciplinam pacis nostrae sup-
 eum et liuorem ei sanati sumus
 omnes nos quod oues erauimus
 unusquisque in viam suam declivam
 uit et dominus posuit in eo iniurias omnes nostrae. **E**t zacharie viij
Cet aspiciens in me quem cohererat
Tem O belial nonne
Pcongruum fuit ut pone-
 ret deus in mortem fili-
 um suum ipsorum iudaici progenitorum
 pro liberacione et saluacione ipsorum gen-
 erum a servitute infernali fuit
 populus generum posuit progenitorum
 filium suum pharaoem pro libe-
 racione et saluacione populi iudaici
 a dura servitute egipci. **I**tem
 ait moyses nonne ego usus fui in
 virga domini et eiusdem si pre-
 ceptum graues plagas et signa
 magna in egypto et nunquam valui
 liberae populi israeliticum de manu
 pharao nisi in morte progenitori
 ei. **D**icit exodi viij. Ita oportuit
 ipsorum generum liberae a servitute
 infernali per mortem progenitori
 ipsorum israeliticum quod erat mores filii dei
 fuit ipsius israeliticus liberatus fuit

morte p̄mogeniti genciu et hoc
oñdit michi dñs in via ait moy
ses cū me mitteret in egyptū p̄
liberatōne populi iā dicti et dix
it michi ipse dñs in hec vba dic
pharaoni. hec dicit dñs deus. fi
lius meus p̄mogenitus istahel.
dixi tibi. dimitte filiu meū ut
secuiat michi et noluisti dimis
tere eū ecce ego interficiā filiu
tuū p̄mogenitū. et cū ipse p̄mo
genitus filius pharaonis est; in
itinē occurrit ei dñs et volebat
eū occidere s̄ tamē tulit ilico se
phora acutissimā petrā et circū
cidit prepuciu filij sui tetigitq;
dñs pedes eius et ait. sponsus
sanguinū tu michi es ut erodi
iiij. Ecce quō dñs volebat occidere
p̄mogenitū genciu et occidit q̄a
p̄cessit ad actū s̄ tñ eundem occi
sū p̄ aspergitionē sanguinis filij sui
sponsi sanguinū id est a morte p̄
mogeniti p̄pli istahelitici eū libe
ravit cui⁹ populi istahelitici pri
mogenitus ihc est quē sic p̄seq
uis. Itē nōne ea etate qua adā
fuit formatus et peccauit. eas
etate ipse ihc moriendo predicti
ade peccatū deleuit ut dñs p̄ciij
quadraginta annis p̄p̄m⁹ fui ⁊ e.
Itē nōne mōr moriēs in cruce
in aia descendit ab inferos et sua
mōrē crudelē mortē debit infer
no et mūdū sanguine suo nō ar
gento redemit et p̄mos paētes

et alios de eodē libravit in quo
adiplect̄ illud ōze r̄ij. de māu
mōrtis liberab̄ eos de morte re
dimā eos ero mōr tua o mōr
mōrsus tuus ero iferne. et zac̄
ix. Tu q; in sanguine testamē
ti tui emisisti vītos tuos de la
ci ubi nō erat aqua. Itē nonne
p̄ncipē infernalē ipse ihc descen
des ad inferos vincitū p̄iecit in
lacū inferiore in tenebris et vī
bra mortis. Nōne in occursum
descensus illius in lacū totus in
fernus turbatus est. nōne susci
tauit gigantes. nōne principes
terre q̄ imibi erat d̄ solio suo sur
repetūt et ante ipsū inclinātes
atq; p̄spicientes dixerūt. nōne
iste est vir qui turbauit terrā
q̄ pausit regna q̄ posuit orbem
desertū et v̄rbes eius destruxit
et vincitis eius nō aperuit car
cerē. et tu vulneratus es hiat et
nos. nū simili effāis es. detrac
ta est ad inferos supbia tua con
cidit cadaū tuū. Subter te ster
netur tinea et opimentū tuum
erunt vermes ut psaie r̄ij.

Oic michi o belial nonne
hec fierūt v̄a q̄ in ifer
no fuisti. et hec vidisti.
Nōne ipse postq̄ vicit infernū
et mortē ilico resūp̄it corpus su
um quod fierat i corde terre tri
bus diebus et tribz noctibus si
cuit ionas in ventre ceti. ione iii

Et eciam resurrexit a mortuis tamquam pugnator mortuorum et percepit regum terre que videns in spiritu ille cytharista dauid sic fuit locutus psalmi xv. Non dabis scilicet tuum videre corruptum nec aiem meam reliques in inferno propter hoc letatum est cor meum et exulta uit ligera mea insuper et causa mea reprobatur in spe. **Ite psalmi iii.** Ego dormiui et sompnui cepi et exsurrexi. **Ite sophonie iiii.** dicit dominus expecta me in die resurrectionis mee infirmitatis quia iudicium meum ut congregem getes ut psalmi lxxv. De celo auditum fecisti iudicium terra timuit et quicquid cum exsurrexit in iudicio deus ut saluos faceret oves rectos corde et misericordias. **Ite psalmi xl.** Tu autem miserere mei et resuscita me et retraham eis. **E**t si ipse ihesus alium a morte resuscitauit enim hoc dubitabile quod ipse a mortuis resurrexit. quod ab hoc dicas o belial nonne omnia iam dicta scripturarum completa sunt in christo ihesu quem tu sic prequeris nunquam dicas scripturas mandacem cum nephias sit dicere quod scriptura mea auctoratur ut xxvij. q. v. **Q**uid ergo dicas michi o belial nunquid ipse resurgens a mortuis iam ascendistis in celum nisi fuisset tua litigia et tua fantastice questiones ut propheta testatur de eius ascensione in celum per-

cum fidem ut psalmi xvij. **E**t ascendi super cherubim et volauit super penas ventorum. **E**t psalmi lxvi dominus in eis in syna in sancto ascendi in altum ceperisti captivitatem dedisti dona hominibus. **E**t psalmi xvij. A summo celo egressio eius et occasus eius usque ad summum eius. **q**uare ascendit in celum dicendum est ad parandum sedem suam in celo qui regnum eius omnibus dominabitur ut psalmi lxxv. **D**omines getes quascunq; fecisti venient et adorabunt coram te domine et glorificabunt nomen tuum. **Ite si matthusalem et enoch iusti et helias in propria corporibus ac etiam moyses ut aliqui dicant assumpti fuerint ut genitrix viij et deuteronomio vij et iiii regum quanto magis et ihesus item nomine post eius ascensionem missus erit spiritus sanctus in suos apostolos et in alios qui credituri sunt in nomine eius ut adimplatur istud quod scriptum est ysaie xlviij et effundam spiritum meum super semet ipsum et benedictionem meam super stirpem meam et germinabunt inter herbas quasi salices et iohannes xij c. et iiii. **E**ffundam spiritum meum super oenos carnem et prophetabunt filii vestri et filie vestre et ceteri. **E**t psalmi cccciii. tercio. Emitte spiritum tuum et creabuntur et renouabis faciem terrae. **E**t sapientia in celo. **Q**um spiritus dominus replevit orbem terrarum et ceteri. **Q**uid**

videt tibi de hoc o belial. esne
confusus in malicia tua. Ait beli-
al. Amice moyses o filius no sū.
quia que tu dicas verificabūt cū
deus fiet homo q̄a tēpū saluaci-
onis adhuc non instat. Ait mo-
yse. Tu belial dicas q̄ per me
dicta erūt vera cū ds fiet homo
Ostulce in dictis tuis nōne ipse
ihs deus est homo et spūs sc̄is
est ds. Nōne ezechiel i c vidit
in similitudine rotam in rota et
spūs vite erat in eis. q̄ habent
significare patrē et filiū et sp̄m
sanctū. nōne abrahā tres vidit
et vnū adorauit ut geneſ rviij
Nōne dauid sic cecanit dicens.
ps lvi. Benedicat nos ds ds
noster bñdicat nos deus. Ecce
dauid noīat tres deos et ad vnū
reducit cū dicat. et metuant eū
omnes fines terre. Itē sicut tu
dixisti in deceptione ade gen iii
Scit enī ds q̄ in quacunq; die
comedetis ex eo apientur oculi
vestri et eritis sicut dij. Ecce q̄
modo tu p̄mo nominasti eū dēū
sc̄do deos. tāq̄ in do cognoscēs
trinitatem sanctā. Et ipse ihūs
de se loquīt. Accedite ad me et
audite. Hec oīa a principio i abs
condito locutus sum ex tēpore ā
teḡ fierēt ibi etiam. et nūc dñs
deus misit me et spiritus eius ut
ysiae plvij. Et quid ait ds pat
de filio suo audi ysaiam plvij car-

Dici sublimes ad te tñibūt et
tui erūt tē tantū in te est ds et
no est absq; te ds. vere tu es ds
absconditus saluator israhel. Itē
quid ait filius ut ysiae plvij. An
me non est formatus ds et post
me no erit ds. ego sū ds et abs-
q; me no ē saluator. Ita q̄ ipse
ds factus est homo s semine ab
rahe de stirpe dauid et tribu iu-
da. Et supradicta p̄ mea dicta
verificata sūt. Ait belial. Qn̄i
cognosco dm trñū et vnū. h̄ quo
verificat q̄ ipse sū p̄secat carnem
ex p̄genie dauid sicut tu dixisti
nescio. An forte ds iratū fecit
pactū suū q̄s pepigit cū dauid
et domo eius ut ij regū viii. ubi
ds locutus ē dauid dices. Non
aufere vir de te coā me q̄ sede
at sup thronum israhel ita tñ si
custodierint filij tui legem meā
ut abulent coā me sicut tu am-
bulasti. et hoc pactū fuit iure iu-
rando firmatū. sicut i psalmo di-
cis. De fructu ventris tui ponā
sup sedē tuā si custodierit filij tē
modo videndū si filij seruauerēt
legem et viam dei sicut dauid.
p̄mo salomon adorauit ydola et
dēū neglexit. ut ij regū xi. Secū
do roboam et abias filius eius
quoz corda non fuerunt p̄fecta
coram deo sed in grauibus pecca-
tis ambulauerunt ut ij regū xi.
Item rex ioram filius iosaphat

nonne adorauit ydola in exelsis
 ut i palipō p̄cī c ei⁹ fili⁹ • Eḡ
 gocias filiter ut e li c xxii • Tē
 nūquid cor aggas fuit rectū cū
 deo et sic de alijs et maxime de
 manasse qui omnia o p̄p̄bria ob
 secuauit cōtra dēū • Ergo o moy
 ses si fili⁹ dauid non ambulaue
 runt p viam domini et pactum
 iureiurando firmatum fregerūt
 quomodo est possibile q̄ de⁹ in
 carnari elegerat i stirpe dauid
 que fuit preuaticatrix pacti et
 iuramenti ipi⁹ dei • Ait moyses
 o bone belial q̄ subtiliter dulcia
 moues et ego dico tibi qd̄ licet
 predicti mōlitter peccauerunt
 non tamen fregerunt pactū in
 tantum q̄ ppter hoc stirps da
 uid fuit re pba et si bene adue
 tisti instrumentū pacti predicti
 q̄ habetur psalmo lxxxvij • Ibi
 nō legūtur ea que tu dicis au⁹
 clā est talis inter ceteā • Ip̄e in
 vocabit me pater meus es tu et
 ego p̄mogenitum ponam illum
 et ponam i seculum seculi semen
 eius Si autem dereliquerint fi
 lii eius legem meā et in iudicij
 meis non ambulauerūt si iusti
 cias meas p̄phanauerunt man
 data mea non custodierūt • Dī
 tabo in virga iniquitates eorum
 et in verbis peccata eorum
 Sed tamen misericordiam me
 am non dispergam ab eo neq̄

nocebo ni veritate mea neque
 p̄phanabo testamentū meum et
 que p̄cōut de labijs meis nō
 faciam iusta semel iutaui i sanc
 to meo Si dauid meniar semē
 eius in eternum manebit Ergo
 o belial si predicti reges fili⁹ da
 uid peccauerūt et deum iustaue
 runt tamē deus visitauit in gra
 tibus vberibus peccata e o iux
 pactum suprascriptum ppter q̄
 non tollitur qd̄ deus defierit in
 carnari ex ipsa stirpe dauid q̄
 tu dicebas reprobam sup d̄cis
 tuis racōibus et q̄ predicti fili⁹
 dauid derelinquētes dēū fuc̄t
 verberati a dicto deo pbatur in
 allegacōibus tuis p̄me d̄cis
 Et quia licet ipse crastus semē
 non receperat ex linea regali sa
 lomonis ppter regum peccata
 Tamen dictum semen sumphit
 ex linea nathan fili⁹ dauid fēis
 vterini salomois luca teste c iii
 qui fuit nathan qui fuit dauid
 qui fuit yesse

Habuit d̄ aliud q̄ dīcis qd̄
 tēpus saluacōins nō
 istat ad huc O belial
 abūtas me si placet
 nonne nabugodnosor vidit p
 sompnum quatuor regna terre et
 aliud qūtum regnum celi qd̄ in
 eternum stare debet et alteri gen
 ti non dabitur per statuam an
 se positā au⁹ statue caput auēū

erat qd significat eius regnū. s.
babilois. pectus eius & brachia
erant argentea que habent sig-
nificare regnū dñi regis caldeo-
rū. venter et femur erat ex ere-
qd habet significare regnū alex-
andri et grecorū. tibie erant fer-
ree. pedū autē quedā pars erat
ferrea & quedā fictilis. qd habet
significare forte regnū romanorū.
Itē idem rex nabugodonosor vi-
dit lapide abscisū de monte sine
manibz & pausit statuam in pe-
dibz eius ferreis et fictilibz & co-
trivit eos. et tunc contenta sunt
parū ferrei testa es argentū et
aurū et quasi in fauillā. et la-
pis qui pausit statuā factus est
mons magnus et impletuit vni-
uersam terrā. Daniel vero expo-
nens predā put exposita sūt &
maxime de lapide illo dicens qd
in tēpore qrti regni terreni dñs
suscitabit regnū qntū celi. id est
sanctorū hominū alias presbite-
rorū. qd etiā pbat danielis vii
de visione quatuor bestiarū que
significant scdm eundē danielē
quatuor regna terre. et subsequen-
tes regnū sanctorū. qd in eternū
stabit et non dissipabitur neqz
alteri populo dabit sed commu-
nit et consumet vniuersa regna
hec. et ipsū stabit in eternū. ut
danielis ii c. Sed ut scias o be-
lial de abscione dicti lapidis

sine manibz & eius tēpore mani-
feste compleetur in dicto ihesu qd
fuit & est lapis de monte absci-
sus sine manibz. mons est dñs tri-
nus et unus in quo beneplacitū
estibi habitare. lapis ē ipse ihe-
sus qui a deo genitus fuit fuit
a monte lapis abscissus sine ma-
nibz. Vel aliter. Mons dicit ge-
nus iacob de quo mōte ipse ab-
scissus est id est carnē sup̄t sine
operatione vitalis seminis qd est
sine manibz. Et ipse lapis non
pausit p̄mum regnū nec scdm
neqz terciū. Et quartū regnū vo-
manū pausit qd ipse om̄inuet
et osumet & alia regna tria que
a dicto quarto regno possident
et qui ihs lapis natus fuit flo-
rete dicto regno qrtō tēpore oc-
tauiani et mortu⁹ tēpore tiberij
et eodē tēpore resurrexit atqz te-
gnū sacerdotale celestiū hominū
tunc incepit p̄ncipiū habere. qd
regnū sacerdotale qrtū regnū
romanū osumet et id sibi appli-
cabit ut danielis vii. et ibi cla-
Tē o belial. Se ius pbat.
Pris ut tibi ostendā tēpus
abscisionis dñi lapidis & na-
tūratis ihu ac ec eius mortis ne-
cessarie. qd tēpus anticipari seu
progredi nō potuit. Ait belial. I-
bent audire. Unde moyses aperi-
ens librum danielis nono cap̄
et incepit legere in hec verba *

Ecce vir gabriel quem videas
in visione a principio cito vlas
tet gat me tēpore sacrificij vespa
tim tetigit me et locutus ē mic
hi **D**ixit qz daniel nūc egress⁹
sum vt docerem te et intelliges
Ego autem remi vt indicarem t
quia vir desiderioz es tu autem
animadūt sermonem et intelli
ge visionem. **I**xx ebdomade abre
uiate sunt sup pplm tuum et sup
vrbem sanctaz tuam vt cōsuma
tur pecuariacō et finē accipiat
peccatū et deleatur iniquitas et
abducatur iusticia sempiterna
et imploratur visio et prophecia vt
vngatur sanct⁹ sc̄orū. **S**cito ei
go et animadūt ab exitu smo
nis vt itez edificetur ihrlm vsz
ad ducem xp̄m ebdomade sunt
septem et ebdomade lxxi etunt et
urus edificabitur platea et mu
ri in angustia tp̄m et post ebdo
medas lxxi occidetur xp̄us et
nō erit ei⁹ plūs qui eū negati
rus est et ciuitati et sanctuari
um dissipabit plūs cum duce
venturo et finis eius vastitas et
post finem belli statuta desolacō
Cōfierabit autem pactū mult
ebdomoda vna et in dimidia eb
domeda deficiens hostia et sacri
ficium et in tēplo erit ab homiā
cio desolacō. et vsq; ad consu
macionem et finem pseuerabit de
solacō **vt daniel ic** **Vnde moyſ**

quasi ex nimia loquela festus
aperuit os suum et ad se spiritū
attrahens talit belial fuit locu
tus **d**ic michi o belial exitus ser
monis angelici sup̄ vocati quo
āno fuit. nōne fuit in āno pmo
regni darij regis medotū cuius
patrius cyrus obtinuit vitabo
regnū caldeoz babilomie qz reg
num caldeotū destruit tēplum
dei et ihrlm nec non ioachym re
gem ihrlm cū magna pte sacer
dotum et iudeonū in captiuitate
tēsimiguit in babiloniam **vt iiii**
Regū vlt c et daniel i c **E**t ab
vrbe condita eccliiā āni tūc aut
rebāt vīz qn̄ dictus sermo exitu
habuit a predicto angelo **nunc**
videndū est quid sit ebdomada
breuiter dico qd̄ septē sunt āni
xp̄atio dies in xp̄heis recipiē
pāno **vt Ezechiel iiii c** **I**bi di
citur dīē pāno do tibi 6 quē;
ebdomeda hab; dies septem et
go quē; ebdomeda habet septē
ānos **vt leuič xxv**. Numerabis
qz tibi septem ebdomedas ānoz
id est sepcies septem que simul
faciūt ānos xp̄iz ita ad lxxi. **S**ed
dic michi o belial. nōne a die ex
itus sermonis angelici vsq; ad
iteatāz repacionem tēpli sancte
sanctor̄ et ciuitatis ihrlm p̄ pō
peyū factā ex desolacione facta
tēpe machabeoz cōplete sūt eb
domade lxxi af̄ lxxi que sunt in

ānis eccc xxxiiij Certe qd sic p
bo Angelicus sermo exitū habu
it āno a oīita vrbe cc et xluij et
iterata tēpli et ciuitatis repatio
facta p pompeiu fuit āno ab vr
be condita dc lxix. demas ex if
tis ānis cc et xluij. nōne rema
nēt cccc et xxxiiij. Itē sup in da
melle dicit q post hec elaphis
septē ebdomadis nasceū cristus
Nonne o belial septē ebdomade
sunt āni xlip certe sunt sed cri
stus ipse natus fuit āno a cōdi
ta vrbe dc li tempore octauiani
scdm quosdā licet scdm alios
fuerūt anni dec xv non auro de
variatōne cronicaꝝ dūmodo eb
domade sūnt vere cōplete in ihu a
dicto tēpore exitus sermonis et
supdicta iterata tēpli et ciuitatis
repatio fuit āno ab vrbe cōdita
dc lxix. vnde demas ex ānis dc
lij xl natuitatis xpī cc xluij
verus nūs predicāz ebdomadāz
manet distinctus si nō sū decep
tus a cronica et seq̄ i danielē
et post lxi ebdomadas occidet
xp̄c hic nō ponē tēpus prefini
tū iā dicte mortis nūs post sed
nō est curans q̄a post xp̄ habem⁹
certā natuitatē habemus certā
mortē. h̄ ipse mortu⁹ fuit tpe ti
berij āno iperij eius rvij et a cō
dita vrbe āno dec lxxxij. post
mortē vō xp̄ p nō longa tpa de
scrueū iudeoz regnū et sacerdo

cū eius et erit in tēplo abhoia
tio q̄c scdm ipsū danielē et hec
hient i medio ebdomade p plm
rōnū cū duce vētuto scdm ipsū
danielē Quid videt tibi de h̄s
o belial nō pudeat te p̄fici cri
stū ihm mūdi redēptore natū es
se quē tu dicebas natū non esse
Hic belial Audi me o mo
yseſ ſemp fuisti fideliſ
deo viuo q̄a noluisti eū
dimittē qñ filia pharaois adop
tauit te in filiū et poci elegisti
vocati ſecuſ di q̄ filius regine
pter qd posuit ss virgā i ma
nu tua et te sm in ſpcū pharao
nis fecit ut educeres plm ſuū
ex egipto ad terā pmissionis
et nūc video in te ſimilē fidelita
tē erga ipsū ihm aptea dic mic
hi scdm fidelitatē tuā. cū daniel
videat narrare put sup allegaſ
ti q̄ peccm accipiet finē p mo
tē xp̄i mō ſi peccatū accepit fi
nē p mortem xp̄i et deletū eſt q̄
re accessoria peccata non acce
perūt finem ut deleanſ et male
dictiones reuerſatur in benedi
tiones Quoniam quid ait de
ad ſerpentem qui decepit euam
Sic ait quia fecisti hec male
dictus es inter omia animātia
et bestias terre. Super pectus
tuū gradieris et terram comedes
auctis diebus vite tue. Inimi
cicias ponā inter te et mulierēs

et semen tuum et semen illius
Quid dixit mulier. multiplicabo erupnas tuas et contemptus tuos in dolorem paries filios tuos et sub via p̄tate eis et ip̄e dñia bitur tui. Quid enī ait ade maledicta terci in ope tuo in labore om̄edes panem auctis diebus vite tue vt genij c. Unde si dele tum est peccatum p̄ mortē ihesu quac̄ et pene que descederūt ex peccato non sunt delete nonne si tollat p̄cipale tollitur et accessoriū certe ita vt i regula accessoriū de re Juē li vi xvi q
vii et hoc diximus p̄ accessoriū est pena peccati. quia cessāte peccato debet cessare et effās ei⁹ vt de app cum cessante et de consang et affi non debet ergo si pccm̄ ē remissū q̄ p̄ obediētiā cōtra inobedientiā ip̄e ihesus p̄ ei⁹ mortem ḡam̄ ēstituit certe et pena cū ip̄o peccato debet ēē remissa q̄a si pena duaret pccatum nō esset remissum vt in re gula pccm̄ s re iūē li vi de vsuē cū tu et xiiij q̄ vi c ij. Sed supra dicte pene maledictionū nō sūt abolite per mortem ip̄hus ihū que sunt effectus cause ergo q̄ modo peccatum causa ē abolitū Ergo concludo qd̄ ip̄e ihesus nō fuit vetus messias nec per eius mortem peccatum est abolidum ade et posteriorum eius

De audiēs moyses cōturbatum est cor ei⁹ et quasi v̄tus eius de reliquac̄t eū et lumen oculorū eius cū ip̄o non erat sed tū intra se ip̄m̄ ayebat domine declarō s̄monū tuorū illuiat me qui intellectū das puulis Et illi co apiens os suum dixit. O belial multum te intricas p̄ apices iūē quoisq; puenias ad sc̄ia; reūtatis dico tibi q̄ tam peccatum q̄ pena eius effectu sūt abolita vis ut tibi hoc ostendam. nōne deus p̄mo dixit ade ex omni ligno padiſi cōmede de ligno autē sc̄ie boni et mali nō cōmedas. In quaūq; enī die cōmedetis morte morietis p̄ licet cōmedens nō statim mortuus fuit mor tamē in aīa et corpore fāis fuit mortalis nam cū deus vellet exquirēt hoc peccatum quid dixit adam deo mulier quam dedisti michi i sociam dedit michi de ligno et cōmedi. Unde ait deus mulier quare hoc egisti Ait mulier serpens decepit me et cōmedi. Ayt deus cū tu mulier his sapiencior spente p̄misisti te ab eo decapi. Et tu adam cum tu his forcior et cōstancior mulier audisti vocem ei⁹. quēbatis effici filiēs michi qui sū deus om̄is creator cōdidistis vici serpens pocius q̄ vici me. Per memetip̄m̄ ait deus

magna fuit supbia vestra preter peccatum prohibitionis eus ligni ideo gravi pena digni estis. sed pro primo peccato quia comedistis contra prohibitionem aliā penā vobis non infero nisi quod morte mortem fuit predixi vobis. Pro scdō peccato quia peccādo credi distis supbe et temerarie similes michi fieri in omni virtute quanhā realantes cognoscere me verū esse deū et omnī creatorē a primo dignū est ut vestra supbia peis corporeis humiliet. tūc ait mulier. in dolore partus filios. et sub potestate viri eris. viro dixit maledicta terra in ope tuo. i laborib⁹ comedes ex ea cunctis diebus vite tue. serpēti dixit maledictus inter omnia animātia q̄c. Ideo ppter hoc ipse deus imposuit tamq; ppter noua crūniā supradēas nouas penatū in labore et dolore maledictionēs. quia si pro pmo peccato ipsas penarū maledictiones imposuisset sequētū quod deus esset iustus quia iudicasset bis in idipsum pro uno peccato. quod esset alia illa de pe di iiii. Sibi auctoritatib;. Ergo clāē liquet diuersa fuisse delicta et sic diuersas penas pro eis impositas nisi illa pena mortis non sufficiasset pro illo peccato. quia tūc s̄s potuisset inferre duas peas p̄i q̄ v̄c si quis cuiuslibet de rapto

in archi. et de calūpā cū forā. h̄ pena mortis bñ sufficiebat que tñ p deū p illo pccō imposta fuit. imo dico quod si multiplex fuisset pena expressa p pccō uno mitior debet eligi ut li di eos p̄iij q̄ i si q̄s de dicitur quia in peis benignior ē interpretatio facienda ut nō q̄ vi nōnd. et de re iu in pe li vi. et eo marie quia pena p̄pū casū excedē nō debet ut penk di. S̄ pene. ff de peis l̄ hi de iepreta cōnē e ti. et c felicē li vi. Ergo cōcludendū ē quod duo fuerūt de licta et diūsa et duas penas et diūssas p̄ eis dō fuisse impositas. h̄ quia p̄or fuit pena mortis q̄m pena laboris et doloris. iō p̄mo debuit aboleri ut in re q̄ p̄or de re iu li vi. de preben cū qui e li. de or cog cū dilēs. h̄ ipse ihc p̄mo de leuit pena mortis aīe moriendo et post ea penā doloris corporis resurgēdo. quia ante suā mortē labore et dolore passus fuit ut homo. post resurrectionē in nullo passus fuit nec poterat pati. quia totū peccatū consummatū fuit in eo ac etiā pena peccati. h̄ predictā penā mortis quo ab aīam voluit aboleri post eius mortē p sc̄m baptisma ut ipse ait discipulis. Ita baptizate omnes gētes in nomine patris et filii et spūs sancti. Et si quis nō renatus fuerit ex aqua et spiritu sc̄o non intrabit

regnum celorum sed penam laboris
 et doloris noluit nez demonstra-
 uit esse abolitum donec omnes
 homines i nomine ei⁹ baptisa-
 ti emittent spm a morte resur-
 gant sicut ipse ihūs spm emisit
 et a morte resurrexit et hoc erit
 cum venient secundo tpe gnalis
 visitacionis p dictum ihm si de
 quia sicut ipse post omisum moe-
 tis peccatum p adam et punitum
 inquisuit qua de causa euemēt
 et repiens causam peccati peccā-
 tes in laboribus et doloribus puni-
 uit sic post abolitum pccm moe-
 tis p eius morte secundo venies
 tpe gnalis visitacionis et repi-
 ens cāz pene laboris et doloris p
 baptismū et penitencias coequa-
 ti ipām pena; laboris et doloris
 delebit et dices **S**urgite mortui
 et venite ad iudiciū. et omnes re-
 surgent cum corporibz xp̄ijs in
 qbo viētes fuerit i mōdo. q̄ resur-
 rationez affectauit dñi **psal**
xv. **C**aro mea requiesceret in spe
 quia nō dedisti sanctū tuum vi-
 dere corruptionem et **psal** **xvi**.
Credo vide bona domini i tercia
 viuenciu et **iob** **xix**. **S**co enim
 qđ redemptor meus viuit et in
 nouissimo die de terra surrectu-
 tus sum et rursus cāndabor
 pelle mea et in carne mea vide-
 bo dñi salvatorem meū. **Q**uem
 visutus sum ego ipē et nō ali⁹